

Dodatok č.1
R4 Svidník, preložka cesty – zosuv v km 3,8 – 4,1 – vybudovanie monitorovacej siete, doplnkový inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum.

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Číslo objednávateľa: ZM/2013/0201

Číslo zhotoviteľa: 2013-089



Čl. 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
 Sídlo: Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava
 Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri
 Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B
 Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
 Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva
 a generálny riaditeľ
 Ing. Viktória Chomová, podpredsedníčka predstavenstva
 Osoby oprávnené na rokovanie
 - vo veciach zmluvných:
 - vo veciach technických:
 - vo veciach cenových:
 Bankové spojenie:
 Číslo účtu:
 IČO: 35 919 001
 DIČ: 2021937775
 IČ DPH: SK2021937775
 Tel./Fax:

ďalej len „objednávateľ“

a

1.2 Zhotoviteľ: GEO Slovakia, s.r.o.
 Sídlo: Rampová 4, 040 01 Košice
 Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom
 Registri Okresného súdu Košice I., Oddiel: Sro, vložka č.
 11164/V
 Štatutárny orgán: Ing. Vladimír Fabian, konateľ a riaditeľ spoločnosti
 Osoby oprávnené na rokovanie
 - vo veciach zmluvných:
 - vo veciach technických:
 Bankové spojenie:
 Číslo účtu:
 Variabilný symbol:
 IČO: 36 193 241
 DIČ: 20 200 500 65
 IČ DPH: SK2020050065
 Tel./Fax:

ďalej len „zhotoviteľ“

PREAMBULA

Počas realizácie inžinierskogeologických prác nebol zistený výskyt skalných hornín, a preto nebolo možné odobrať vzorky skalných hornín na laboratórny rozbor ako sa predpokladalo, čím dochádza k zníženiu ceny diela. Vzhľadom na vyššie uvedené sa zmluvné strany v súlade s čl. 6, bod 6.8 dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k zmluve o dielo. Predmetom Dodatku č. 1 sú v čl. 6 Cena diela, platobné a fakturačné podmienky.

ČI. 6 CENA DIELA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

V čl. 6 sa mení bod 6.2, ktorý znie:

- 6.2 a) Cena za I. etapu dIGHGP bez DPH v EUR: 41 101,00-
Sadzba DPH 20% v EUR: 8 220,20-
Cena za I. etapu dIGHGP vrátane DPH v EUR: 49 321,20-
(slovom: štyridsaťdeväťtisícristodvadsaťjeden EUR a 20 centov);
- b) Cena za II. etapu dIGHGP bez DPH v EUR: 15 687,00-
Sadzba DPH 20% v EUR: 3 137,40-
Cena za II. etapu dIGHGP vrátane DPH v EUR: 18 824,40-
(slovom: osemnásťtisícosemstodvadsaťštyri EUR a 40 centov);
- c) Cena diela bez DPH celkom v EUR: 56 788,00-
Sadzba DPH 20% v EUR: 11 357,60-
Cena diela vrátane DPH celkom v EUR: 68 145,60-
(slovom: šesťdesiatosemtisícstoštyridsaťpäť EUR a 60 centov) ;

Upravený rozpočet v zmysle Dodatku č. 1 tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 1.

	Cena bez DPH v EUR			Sadzba DPH 20% v EUR			Cena vrátane DPH v EUR		
	I. etapa	II. etapa	celkom	I. etapa	II. etapa	celkom	I. etapa	II. etapa	spolu
ZoD	41776,00	15687,00	57463,00	8355,20	3137,40	11492,60	50131,20	18824,40	68955,60
Dodatok č. 1	-675,00	0,00	-675,00	-135,00	0,00	-135,00	-810,00	0,00	-810,00
Spolu	41101,00	15687,00	56788,00	8220,20	3137,40	11357,6	49321,20	18824,40	68145,60

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo ostávajú týmto dodatkom nedotknuté.
2. Tento Dodatok č. 1 má 2 strany a jednu prílohu a je vyhotovený v dvoch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana po podpísaní obdrží jedno vyhotovenie.
3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Rozpočet – Špecifikácia ceny prác.

V Bratislave dňa

Objednávateľ:

Odtlačok pečiatky:

Ing. Milan Gajdoš

predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Viktória Chomová

členka predstavenstva

V Košiciach dňa

Zhotoviteľ:

Odtlačok pečiatky:

Ing. Vladimír Fabian

konateľ a riaditeľ spoločnosti

Tabuľka č.: 1

Druh prác				v zmysle ZoD		v zmysle dodatku č. 1		v zmysle ZoD a Dodatku č.1		
m. j.	počet m. j.	cena za m. j. bez DPH	cena spolu bez DPH	počet m. j.	Cena za m. j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	počet m. j.	Cena za m. j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	
GEOFYZIKÁLNE PRÁCE										
ERT (Electrical resistivity tomography / elektrická odporová tomografia) - priemerný náklad s vyhodnotením				m	500	2,70	1 350,00		1350	
VRTNÉ A OSTATNÉ TERÉNNÉ PRÁCE										
inklinometrické jadrové IG vrtý so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, vybudovania dočasných prístupových ciest, ozvorkovania a dopravy, nultého a prvého merania s vyhodnotením				m	160	94,00	15 040,00		15040	
piezometrické jadrové vrtý so zabudovaním, vrátane príprav, prác, zariadenia staveniska, vybudovania dočasných prístupových ciest, ozvorkovania a dopravy				m	120	75,00	9 000,00	160	94	
zemné práce - odvodnenie jazierok v telese zosuvu vrátane odvedenia vody do existujúceho drenážneho systému				m	60	25,00	1 500,00	120	75	
vybudovanie pevných geodetických bodov (stabilizovaný v hĺbke 2 m pod terénom)				ks	6	89,00	534,00	60	25	
LABORATORNÉ PRÁCE – mechanika zemin a skalných hornín								6	89	
zeminy - porušené vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť				ks	8	42,00	336,00			
zeminy - neporušené vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť				ks	8	45,00	360,00	8	42	
zeminy - technologické vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zhrniteľnosť (PS, ID)				ks	1	120,00	120,00	-1	120	
zeminy - krabíková šmyková skúška (vrcholová šmyková pevnosť)				ks	8	50,00	400,00	8	50	
zeminy - krabíková šmyková skúška (reziálna šmyková pevnosť)				ks	8	200,00	1 600,00	8	200	
skalné horniny - fyzikálne vlastnosti (vlkosť, objemová a merná hmotnosť, nasiakavosť, mrazuvzdornosť)				ks	10	50,00	500,00	-10	50	
LABORATORNÉ PRÁCE – chémia vôd a zemin								0	50	
základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab 2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375				ks	2	100,00	200,00		200	
MERAČSKÉ PRÁCE							2 700,00		2700	
výpočtené vrtov, geodetických bodov a bodov geofyzikálnych profilov				ks	50	15,00	750,00		750	
polohové a výškové zameranie vrtov a geodetických bodov				ks	30	15,00	450,00		450	
polohové a výškové zameranie stabilizných (zosuvných) a geofyzikálnych profilov s vyhodnotením				m	1500	1,00	1 500,00		1500	
PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY							8 136,00		8081	
projekt geologických prác				ks	2	100,00	200,00	2	100	
cena za kontinuálny merač hladiny podzemnej vody				ks	8	330,00	2 640,00	8	330	
meranie výdatností horizontálnych odvodňovacích vrtov				ks	1	17,00	17,00	1	17	
zber dát z kontinuálnych meračov HPV (8 meračov 1 x za mesiac)				ks	8	5,00	40,00	8	5	
kontrolné zameranie pevných geodetických bodov				ks	6	40,00	240,00	6	40	
vzorkovanie - voda				ks	8	10,00	80,00	8	10	
vzorkovanie - porušené vzorky + agresivita zemin				ks	8	3,00	24,00	8	3	
vzorkovanie - neporušené vzorky				ks	8	5,00	40,00	8	5	
vzorkovanie - technologické vzorky + vzorky mechaniky hornín				ks	11	5,00	55,00	-11	5	
časisková správa: spracovanie výsledkov z 1. etapy dlHGHP: grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -tj. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová IG mapa, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, výšielky, stabilné výpočty, účelový inžinierskogeologická mapa, inklinometrické merania so zhodnotením, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením, geotechnické zhodnotenie horninového masívu) a textové prílohy (geologická písomná dokumentácia vrtov, šachíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtaní, fotodokumentácia prieskumných diel po spätnom zásepe, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, výsledky geofyzikálnych prác, stabilné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, geofyz. a zosuvných profilov, technická správa) + CD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopírovaniu) v počte kusov uvedenom v časti B.1 príloha 1 a 2 súťažných podkladov				ks	4	1 200,00	4 800,00			
Cena bez DPH (A1+A2+B1+B2+C+D)				41 776,00				4	1200	4800
Cena bez DPH (A1+A2+B1+B2+C+D)				41 776,00				4	1200	4800

dIGHGP II. etapa

Klasifikácia produkcie: **CPV 71.35.12.00-5**

Časť	Druh prác	m. j.	počet m. j.	cena za m. j. bez DPH	cena spolu bez DPH
D	PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY				15687,00
	kontrolné inklinometrické meranie	m	1760	4,50	7920,00
	meranie výdatnosti horizontálnych odvodňovacích vrtov	ks	11	17,00	187,00
	zber dát z kontinuálnych meračov HPV (8 meračov 1 x za mesiac)	ks	88	5,00	440,00
	kontrolné zameranie pevných geodetických bodov	ks	66	40,00	2640,00
	mesačné správy	ks	20	100,00	2000,00
	záverečná správa	ks	15	160,00	2400,00
	reprografické práce - záverečná správa (tlačený exemplár záverečnej správy + CD/DVD)	ks	1	100,00	100,00
Cena bez DPH					15687,00

Stavba: R4 Svidník, preložka cesty – zosuv v km 3,8 – 4,1 vybudovanie monitorovacej siete

Tabuľka č. 3

	cena bez DPH	DPH	cena s DPH
dlGHGP I. etapa	41101,00	8220,20	49321,20
dlGHGP II.etapa	15687,00	3137,40	18824,40
cena celkom	56788,00	11357,60	68145,60